Sobre a proposta formal para a celebração da locação, consta nos autos que o proprietário do imóvel
apresentou a sua proposta de preço, cujo valor foi aceito pelo Secretário de Administração (Ata de Reunião
às folhas 91-92), de modo que o valor do aluguel mensal restou acordado em R$ 48.000,00 (quarenta e
oito mil reais), valor este que se encontra dentro da realidade do mercado local, encontrando-se, inclusive,
dentro do valor máximo e do valor mínimo encontrado na pesquisa mercadológica realizada pelo DAE e
especificada no Laudo de Avaliação do Imóvel juntado às folhas 244-247.

[...]

licitação e autorizo o contrato de locação com a empresa RCA Investimentos Ltda (CNPJ nº 15.565.522
/0001-08), cujo imóvel será destinado a abrigar a Seção de Almoxarifado e Arquivo Geral do TJRN, pelo
prazo de 30 (trinta) meses, ao custo mensal de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), estando localizado
na Rua Elizabeth, nº 1302, Bairro Dix-Sept Rosado, na cidade de Natal, nos termos da minuta juntada nos
autos.

17. Sigam os autos à Coordenadoria de Licitações, Contratos e Convênios, para adoção das providências
necessárias à formalização do instrumento contratual, inclusive a juntada dos documentos que a

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias a beneficiária LUANA VANESSA SOARES PINTO DE SOUZA, no valor total de R$ 152,50
(cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos centavos), valor já descontado o Auxilio Alimentação,
conforme lista de pagamento no verso, em face de deslocamento realizado no dia 25/02/2026, para
tomada de Depoimento Especial na Comarca de Santana do Matos/RN. 

Natal, 27 de fevereiro de 2026.

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias a beneficiária GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO, no valor total de R$ 152,50 (cento e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de
pagamento no verso, em face de deslocamento realizado no no dia 26/02/2026, para prestar assessoria
técnica na Comarca de Currais Novos/RN. 

Natal, 27 de fevereiro de 2026.

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias ao beneficiário GERALDO MAGELA DE ARAÚJO BARROS, no valor total de R$ 133,10 (cento e
trinta e três reais e dez centavos), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de pagamento
no verso, em face de deslocamento no dia 26/02/2026, para conduzir a equipe multidisciplinar da CE-
Mulher para a vara de violência doméstica da comarca de Currais Novos/RN.

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias aos beneficiários MAURICIO DA SILVA JUNIOR e LUANA VANESSA SOARES PINTO DE
SOUZA, no valor total de R$ 305 (trezentos e cinco reais), valor já descontado o Auxilio Alimentação,
conforme lista de pagamento no verso, em face de deslocamento realizado no  dia 26/02/2026, para
realização de estudo psicossocial na Comarca de Currais Novos/RN. 

Natal, 27 de fevereiro de 2026.

[...]

bactericida com bico dosador, contendo 12 unidades cada, visando suprir 
necessidades de limpeza e manutenção das dependências da Esmarn por 1 ano, 
e constatada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 09/2025–TJ, AUTORIZO a 
realização da despesa, no valor total de R$ 814,80 (oitocentos e quatorze reais e 
oitenta centavos), mediante a formalização do ajuste contratual com a empresa HMGK 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.193.120/0001-08, 
beneficiária da referida Ata, observados os termos da Solicitação de Despesa nº